- SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
- COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO
identificacion de pago Pod bannarip
Nomero de identificacion 0992274883001
k,-t:.r’m NGB ro de Sev &) BFNAAOK23B837
Codigo impuesto 1021
inpuesio " Renta Sociedades
Tipode FOTMUIATIO o eeeeccomcemecccceescescescescsssesesssssesmesnme—ns——-——————————
RESUMEN DE DATOS
Rarsn Bocigt ‘ LAMINAS INSTRUCTIVAS ECUATORIANAS S A LAINSEC
Periodo Fscal 2008
Eacha do Donlaranion 29/04/2010
Fecha de Vencimiento 281042010
Hora de Declaracion 12:40:22 PM
VALDRES A PAGAR
Total impuesto a Pagar $9.02
intereses por mora $ U0
Multas 3027
FORMA DE PAGO
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $9.38
Compensacionss $0.0C
Notas de Crédito Cartulares $0.00
Notas de Credito Desmaterializadas || e IR
TOTALAPAGAR | eeeetccaaccameememcmsammsasenesmmemsnsaasmen et 222,
L& recordamos que el walorde US 3§56 39  debe sercancelado hasta el 25052010
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FORMULARIO *

101

DECLARACION DEL IMPUESTO ALARENTA Y PRESENTACION

DE BALANCES FORMULARIO UNICO SOCIEDADES Y

Resclucion No.

NAC-DGER2008-1520

ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES

No. FORMULARIO

{27226570 1

100 IDENTIFICACION DE LA DECLARACION

ANG 102 {2000 g.!

200 IDENTIFICACION DEL SUJETO PASIVO

{O)ORIGINAL - (S)SUSTITUTIVA

No. FORMULARIO QUE SUSTITUYE

EXPEDIENTE

el Ca—
104 {

203 {110045

RUC 201 {0062274853001

; 202 LLAM:NAS INSTRUCTIVAS ECUATORIANAS SA LAINSEC

]

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN EL EJERCICIO FISCAL (INFORMATIVO)

Activo con partes relacionaras def exterior

Pasivo con partes relacionadas del exterior

011 nlingresc con partes relacionadas det exterior

012 ! pl Egreso con partes relacionadas del exterior

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR (011 + 012 + 013 + 014}

ESTADO DE SITUACION
ACTIVO

ACTVO CORRIENTE
Caja, bancos
inversiones corrientes
Cuentas ydocumentos por cobrar clientes -
corriente

Relacionados / Locales

Relacionados / Def exterior

No reiacionades / Locales

No refacionados / Del exterior
Otras cuentas ydocumentos por f,c;brar - corriente

Relacionados ! Locales

Retacionados / Del exterior

No relacionados /Locales

No relacionados f Del exterior
{-) Provision cuentas incobrables
Crédifo tributario a favor del sujeto pasivo ({VA)
Crédito tributario a favor del sujeto pasivo
{RENTAY
(nventario de materia prima
Inventario de productos en proceso
Inventario de suministros y maieriales
inventario de prod. terminados ymercad. en
almacén
Mercaderias en transito
Inventario rep.ues(os, herramientas y accesorios
Activos pagados por anticipado
Otros activos corrientes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO FIO

311

312

319

320

321

323

324

325

331

332

339

ESTADO DE RESULTADOS:

INGRESOQS

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12%

Ventas netas locales gravadas con tarifa 0%

L 0] Exportaciones netas

I o] Rendimientos financieros
{ (;!Otras rentas gravadas
13.000| Utilidad en venta de activ

S 0i Dividendos percibidos local

Rentas exentas provenientes de
aportaciones

f De recursos publicos
L9 P

—

ol Deotras locales

[::j Del exterior

f—m_’“:fi‘ Qtras rentas exentas
[:QTOTAL INGRESOS (Sumar del 601 al 612
L4

::E Ventas netas de activos fijos (informativo)
v - 0] Ingresos por reembaolso como intermediario

finformative)

inventario inicial de bienes no producidos por
I '*:@‘J i sujeto pasivo
o] Compras netas locales de bienes no producidos

por

I 135{3{,{91 sujeto pasivo

importaciones de bienes no producidos por

COSTOS Y GASTOS

COSTO

701 E A 0]

702

013 ol

014 § - A

o

015 [ 5
R

601 Q!

612

699

691

692

GASTO




Inmuebles (excepto terrenos)
Naves, aeronaves, barcazas y similares ’
Muebles yenseres

Maquinaria, equipo e instalaciones

Equipo de computacion ysoftware

Vehicuios, equipo de transporte ycaminero moévil

Otros activos fijos

{-) Depreciacién acumulada activo fijo
Terrenos

Obras en proceso

TOTAL ACTIVO FIJOS

ACTIWO DIFERIDO (INTANGIBLE)

Marcas, patentes, derechos de {lave yotros
simitares

Gastos de organizacidon yconstitucion
Gastos de investigacién, exploracién ysimilares
Otros activos diferidos

{-} Amortizacion acumuiada

TOTAL ACTIVO BIFERIDO

ACTIVO LARGO PLAZO

inversionss largo plazo / Acciones y

narticipaciones
Inversiones largo plaze { Otras

Cuentas ydocumentos por cobrar clientes - largo

plazo
Refacionados / Locales

Relacionados ! Det exterior
No relacionados / Locales
No relacionados / Def exterior
Otras cuentas y documentos por cobrar - largo
plazo
Relacionados / Locales
Rejacionados ! Del exterior
No refacionados / Locales
No relacionados / Del exterior
{-} Provision cuentas incobrables
Oftros activos fargo plazo
TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO
TOTAL DEL ACTIVO (339 + 369 + 379 + 397)

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas ydocumentos por pagar proveedores -

corriente
Relacionados / Locales

Relacionados / Del exterior

No refacionados { Locales

No refacionados / Del exterior
Obiigaciones con instituciones financieras -
corriente

{.ocales

Del exterior

341

342

343

345

346

347

348

349

350

369

371

373

375

377

378

379

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

397

39¢

4114

412

413

415

416

~ "j el sujgto pasivo

Claradionpa i ooy ec/recciec, .

703

i «} {-} inventario final de bienes no producidos por

l o) et sujeto pasivo

pm—

} r) {-} Inventario final de productos en procesc

—

(’,; inventario inicial de materia prima
{ +70.56] Compras netas locales de materia prima
Importaciones de materia prima

(-} iaventario final de materia prima
i 283 472 inventario inicial de productos en proceso

a?_ Inventario inicial de productos terminados
:

487 091 (-} Inventario final de productos terminados

708

706

767

708

709

741

712

713

Sueldos, salarios ydemas remuneraciones que

i C«{ constituyen materia gravada del JESS

715

Beneficios sociales, indemnizaciones yotras

remuneraciones

E g! que no constituyen materia gravada def IESS
0; Aporte a la seguridad social (incluye fondo de

reserva)

i 'EJ Honorarios profesionales ydietas

l 200} Honorarios a extranjeros por servicios

ocasionales
Arrendamiento de inmuebles

i ol Mantenimiento yreparaciones
QI Combustibles

Promocidon ypublicidad

5] Suministros y materiales

l ol Provisiones / Para jubilacion patronal

} Q; Provisiones / Para desahucio

717

719

721

723

727

729

731

733

735

737

739

Pravisiones / Para cuentas incobrables

Provisiones | Otras provisiones

o Arrendamiento mercantil/

[T o] Arrendamiento mercanti
t__,_._._.,—.”.a Comisiones / Local
ol Comisiones / Del exterio
(] Intereses bancarios
[:::E
FW@F‘ Del exterior

intereses pagados a terceros

Z

Locat

Relacionados / Locai

Refacionados / Del exterior

No refacionados/ Local

I

i

% o] Pérdida en venta de activos/ Relacionadas

[ 7G| Pérdida en venta de activos { No relacionadas

Otras pérdidas

0l Seguros yreaseguros {primas ycesiones)

2

No refacionados / Del exterior
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755

759

761

763

765

767

768

774

[ | Gastos indirectos asignados desdel ei exterior
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-

Préstamos ¢e accionistas / Locales Gi por partes relacionadas 773 E (3}‘?74 I‘ ;J
Préstamos de aacionistas / Del exterior 418 _Jf Gastos de gestion 775 "" (.l
Ciras cuentas ydocumentos por pagar - corriente impuestos, contribuciones yotros 776 o
Relacionados / Locales 419 I 1;@\(;)0} Gastos de viaje 777 E ())778 l OJ
Relacionados / Del exterior 420 { o1 IVA que se carga al costo o gasto 779 { 4 59}780 ( ﬂ
No relacionados / Locales 421 { 0! Depreciacion de activos fijos / Acelerada 781 r Q§782 { 254 28]
No relacionados / Del exterior 422 E 0| Depreciacién de activos fijos / No acelerada 783 i ()J7B4 1 "j
tmpuesto a la renta por pagar dei ejercicio 423 o} Amortizacicnes 785 r 51786 [ ol
Participacion trabajadores por pagar delefercicio 424 s 0f Servicios publices 787 ; QPBB L gzyg;J
Transferencias casa matriz ysucursales {del 425 Pagos por otros servicios 789 r Wso { (_;J
exterior!
Crédito a mutuo 426 | Qi‘ Pagos por otros bienes 791 ( 01792 [ oj
Obligaciones emitidas corto piazo 427 I ol TOTAL COSTOS 797 1 578.891
Provisiones 428 TOTAL GASTOS 798 347 19
TOTAL PASIVO CORRIENTE 439 L“ 13_502‘39} TOTAL COSTOS Y GASTOS (797 + 798) 799 192{5,&:
PASIVO LARGO PLAZO
Cuentas ydocumentos por pagar proveedores - largo Baja de inventario {informativo) 794 o
plazo

Relacionados / Locales 441 [ 0l Pago por reemboiso como reemboisante 795 ‘ o

{informativo)

Relacionadas { Del exterior 442 i 0l Pago por reembolso como intermediario 796 I 0)

-~ (informativo}

No relacionados / L.ocales 443 ol
No retacionados / Det exterior 444 { UI

Obligaciones con instituciones financieras - largo CONCILIACION TRIBUTARIA
plazo
Locales 445 | o
b

Del exterior 448 , sl UTILIDAD DEL EJERCICIO (Si 699 - 799 mayor a 0) 801 36.08
Préstamos de accionistas / Locales 447 l o] PERDIDA DEL EJERCICIO (Si 698 - 798 menor a 0) 802 I ol
Préstamos de accionistas / Del exterior 448 (-} 15% Participacién a trabajadores 811 { Ql

Otras cuentas ydocumentos por pagar - largo {-} 100% Dividendos percibidos exentos (Campo 812 | 0)
piazo 608)

Relacionados / Locales 449 :E“) 100% Otras rentas exentas (609+610+611+612) 813 E:::E
Relacionados f Del exterior 450 !::E (+) Gastos no deducibles locales 814 _"""""""6'
No relacionados / L ocales 451 [:j {+) Gastos no deducibles del exterior 815 {::::_5!
No relacionados / Dei exterior 452 :j{ﬂ Gastos incurridos para generar ingresos 816 :_:j

{ exentos

Transferencias casa matriz ysucursales (dei 453 [:j {+) Participacion trabajadores atribuibles 817 m

exterior} exentos e

Crédito a mutuo 454 m {-} Amortizacion pérdidas tributarias ge ) 818
anteriorer f

Obligaciones emitidas largo plazo 455 r” 0]{-} Deducciones por leyes especiales [_“ 0

Provisiones para jubilacion patronal 456 g _EJI {+) Ajuste por precios de transferen!

Provisiones para desahucio 457 i 01 {-) Deduccién por incremento neto dad

Otras provisiones 458 ! o1{-) Deduccion por pago a trabajadores COR

discapacidad
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 489 [¢

e somsiomed

Pasivos diferidos 479 UTIL!DAD GRAVABLE 829 : 3@5}
Otros pasivos 489 | Gl PERDIDA . 839 0]
R ——— et .

TOTAL DEL PASIVO {439 + 469 + 479 + 489) 499 [ 12602 9]

Utilidad a reinvertir ycapitalizar 841 Q[

PATRIMONIO NETO Saldo utilidad gravable 842 36 (;,g!
Canital suscrito vo asignado 501 | o 500] Total impuesto causado 849 | 502}
! :
(-) Capital suscrito no pagado, acciones en 503 i QI(-} Anticipo pagado 861 i Ol
tesoreria
Aportes de socios o accionistas para futura {-) Retenciones en la fuente realizadas en el ¢jercicio 852
fiscal

capitatizacion 505 } 3’ {-} Retenciones por dividendos anficipados 853 Qi




2 . 3

Fesarva legat 507 [ o "0} Retenciones por ingresos provenientes del
b  exterior
Otras reservas s . s09 [ o1{-) Crédito tributario de arios anteriores
ISR
.
Utilidad no distribuida of ercicios anteriores 3 7
———

{-} Perdida acumulada ej ercicios anteriares

Utilidad del ejercicio 517 :‘W, IMPUESTO ALARENTA A PAGAR

(-} Pérdiia def ejercicio 519 C::"”’O’i SALDO AFAVOR DEL CONTRIBUYENTE
TOTAL PATRIMONIO NETG 598 E::gi‘{ﬁ

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 599 f‘“'“l _”7[2} :q;iAnticipo préxime afto {férmula)

Pago previo (informativo}

DETALLE DE IMPUTACION AL PAGO (Para declaraciones sustitutivas)

impuesto 897 interés 898 Multa

VALORES APAGAR Y FORMA DE PAGC (Luego de imputacion al pago en deciaraciones sustitutivas)
Total impuesto a pagar (859 - 897)

interés por mora

Multas

TOTAL PAGADO (902 + 903 + 904)

Mediante cheque, débite bancario, efectivo u otras formas de pago
Mediante Compensaciones

Mediante Notas de Crédito

OETALLE DE NOTAS DE CREDITO

N/C No. 908 { : : ] N/C No. 910 { f NIC No. 912 [ T ]
|
Valor USD 908 Valor Usp 911 l g‘ Valorusp 913

DETALLE DE COMPENSACIONES Resolucién No. 916 ::]

vaior ysh 917 L«

Declaro que ios datos proporcionados en este documento son exactos yverdaderos, por {0 que asumo la resp
LORTL)

No. 1D REPRESENTANTE LEGAL 198 [G510628171 RUC CONTADOR

FORMA DE PAGO 921 ( o existe dato

BANCO 922 {RED BANCARIA

N/C No.

902 9.02|
903 l 0 gl
904 0271
999 — 93

905 9.39

W)
N

Art. 101 de la

XY,

|a presente informacién reposa en {a base de datos del SRI, conforme la declaracion realizada por el contribuyente

Numero Serial: 870360623827
Fecha Recaudacion: 29/04/2010

]




